ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:             /KH-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Ngành Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐ ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng Thành phố về Kế hoạch tổ chức kiểm tra, giám sát công tác thi

đua, khen thưởng năm 2024 và Kế hoạch số 2352/KH-KTĐ ngày 16 tháng 9 năm

2024 của Khối thi đua 4 về Kế hoạch tổ chức kiểm tra, giám sát công tác thi đua,

khen thưởng năm 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác thi

đua, khen thưởng và tình hình hoạt động của các khối thi đua, như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN:

 1. Đối tượng

   Các đơn vị, cơ sở giáo dục, các khối thi đua thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 2. Hình thức kiểm tra

Các đơn vị, cơ sở giáo dục, các khối thi đua tổ chức tự kiểm tra công tác

quản lý nhà nước về thi đua, khen thưởng năm học 2023 - 2024.

  3. Nội dung kiểm tra:

3.1 Các đơn vị, cơ sở giáo dục

- Công tác xây dựng, ban hành và tổ chức triển khai, thực hiện quy định pháp

luật về thi đua, khen thưởng gồm: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo về thi đua, khen

thưởng; việc xây dựng, ban hành các chính sách về thi đua, khen thưởng; đánh giá

tác động tích cực, hạn chế của các chính sách, quy định, quy tắc, hướng dẫn theo

quy định của pháp luật, sự phù hợp với thực tế, tính khả thi trong áp dụng, triển

khai thực hiện; việc triển khai, thực hiện các chính sách, quy định pháp luật về thi

đua, khen thưởng.

- Hoạt động của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và Hội đồng Khoa học, sáng

kiến.

- Công tác chỉ đạo, tổ chức, hưởng ứng thực hiện các phong trào thi đua do Chính

phủ và Thành phố phát động; kết quả đạt được các phong trào thi đua.

- Công tác tuyên truyền, triển khai các phong trào thi đua; giới thiệu điển hình

tiên tiến, sáng kiến tiêu biểu, cách làm sáng tạo trong phong trào thi đua. Công tác

2

phát hiện, bồi dưỡng, lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc, tôn vinh,

trao thưởng; nhân rộng điển hình tiên tiến.

- Kết quả khen thưởng năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024. Công tác thẩm định

hồ sơ khen thưởng. Công tác trích lập quỹ thi đua, khen thưởng

   3.2 Đối với khối thi đua

- Kế hoạch và Quy chế hoạt động của Khối thi đua năm học 2023 - 2024;

- Bảng ký kết giao ước thi đua;

- Các chuyên đề sinh hoạt khối thi đua;

- Báo cáo sơ kết và tổng kết công tác thi đua - khen thưởng của khối;

- Biên bản họp Khối thi đua, tài liệu có liên quan;

 -  Những vấn đề khó khăn, hạn chế trong tổ chức sinh hoạt khối thi đua cần

kiến nghị, đề xuất.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

Tổng hợp báo cáo tự  kiểm tra của các đơn vị và thực hiện báo cáo tự kiểm

tra.

2. Các đơn vị, cơ sở giáo dục và Khối trưởng các khối thi đua:

Tổ chức tự kiểm tra, gửi báo cáo tự kiểm tra về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

hệ thống văn phòng điện tử và trên link https://forms.gle/MP9AAjY2p5imMKFs5).

Hoàn thành trước ngày 25/9/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục, các khối trưởng

khối thi đua thực hiện tốt các nội dung theo Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lực lượng Thanh niên xung phong

Thành phố (Khối trưởng);

- Các cơ sở giáo dục, các đơn vị, phòng

thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP (DL).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

https://forms.gle/MP9AAjY2p5imMKFs5

		2024-09-17T16:44:36+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-09-17T20:46:24+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-09-18T09:50:04+0700

		2024-09-18T09:50:04+0700

		2024-09-18T09:50:04+0700

		2024-09-18T09:50:04+0700